
Přehled dávek mimořádné okamžité pomoci, které lze 
poskytnout osobám postiženým povodněmi

1/ z důvodu vážné mimořádné události

Výše dávky : až do výše 46 890,- Kč ( 15násobek životního minima)

Účel dávky : jde o první finanční pomoc osobám postiženým povodní

Zkoumají  se  celkové  sociální  a  majetkové  poměry  osoby  nebo  společně 
posuzovaných osob1 (částku 46 890,- lze poskytnout okruhu společně posuzovaných 
osob jen jednou, nikoliv každé osobě samostatně).

2/  na  úhradu nákladů  spojených  s pořízením nebo opravou  nezbytných 
základních  předmětů  dlouhodobé  potřeby  a  na  základní  vybavení 
domácnosti

Výše dávky : až do výše konkrétního nákladu, maximálně v jednom roce do výše 
31 260 Kč (10násobek životního minima jednotlivce)

Účel  dávky :  např.  na  pořízení  základního  vybavení  domácnosti,  např.  postele, 
pračka, lednička.

Zkoumají  se příjmy a  celkové  sociální  a  majetkové poměry osoby nebo společně 
posuzovaných osob.

3/ k úhradě nezbytného jednorázového výdaje 

Výše dávky : až do výše konkrétního nákladu

Účel dávky : např. na náklady spojené s přechodným ubytováním při zničení bytu, na 
pořízení nových dokladů.

Zkoumají se příjmy  a majetkové poměry žadatele.

O dávky lze žádat na pověřených obecních úřadech zpravidla dle místa trvalého 
pobytu žadatele, případně v místě vzniku mimořádné události (povodně). Formuláře 
žádostí jsou k dispozici na pověřených obecních úřadech a lze je stáhnout i z webu 
MPSV  www.portal.mpsv.cz/forms.  Podrobnější  informace  poskytne  postiženým 
osobám každý pověřený obecní úřad.

Ostrava, 18. 5. 2010
odbor sociálních věcí 

Zpracovala: M. Lejsalová; Schválil: D. Rychlik

1 Jedná se o jednotlivce nebo o osoby, které společně tvoří domácnost (např. rodina)

http://www.portal.mpsv.cz/forms

